

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА НА

“АХИНОРА” АД

ЗА 2023 Г.

НАСТОЯЩИЯТ ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА Е ИЗГОТВЕН В СЪОТВЕТСТВИЕ С РАЗПОРЕДБИТЕ НА ЧЛ.39 ОТ ЗАКОНА ЗА СЧЕТОВОДСТВОТО.

Обща информация за дружеството

Годишният доклад за дейността представя коментар и анализ на финансовия отчет и друга съществена информация относно финансовото състояние и резултатите от дейността на дружеството. Докладът отразява достоверно състоянието и перспективите за развитие на дружеството. Той съдържа информацията по чл. 39 от Закона за счетоводството.

Дружеството е учредено на 15.12.1992 и е вписано в регистъра за търговски дружества към Разградски окръжен съд с Решение №21/1996г. по фирмено дело №.21/1996 г.

ЕИК (Булстат) 116003426

Регистрация по ЗДДС считано от 22.09.1994г

Идент. № по ДДС BG116003426

„АХИНОРА“ АД е акционерно дружество с капитал 24063 бр.акции на стойност 96252 (деведесет и шест хиляди двеста петдесет и два) лв.,разпределен както следва:

- Армейски холдинг – 8979 бр. – 35916 лв.
- Ахинора Стил ООД -3821 бр.-15284 лв.
- Ариадна ООД -6686 бр.- 26744 лв.
- Физически лица – 4577бр. -18308 лв.

Основната дейност на „АХИНОРА“ АД е производство на горно облекло,предимно на ишлеме.

Към 31.12.2023г. „АХИНОРА“ АД е със седалище, адрес на управление, телефон, факс, e-mail, както следва:

гр. Исперих, ул. Ахинора 3

Тел: 08431/2208

E-mail: ahinoraad@gmail.com

I. Преглед на резултатите от дейността

Дейността на дружеството през 2023 г. Бе отдаване под наем на част от помещения. Основните показатели с които се характеризира дейността през изминалата година са:

Показатели	2023 г.	2022 г.
Приходи от основна дейност - хил. лв.	57	136
Печалба от основна дейност - хил. лв.	-29	-160
Нетна печалба от дейността - хил. лв.	0	0
Сума на активите - хил. лв.	150	180
Нетни активи (собствен капитал) - хил. лв.	178	339

1. Приходи

През 2023 г. са реализирани приходи от услуги в размер на 57 хил. лв. Основните приходи от наем на ДМА в размер на 57 хил.лв.

Разпределение на приходите от основна дейност:

Приходи от основна дейност:	2023г. хил.лв.	2022г. хил.лв.
Шивашки услуги на ишлеме	0	54
наеми	57	82
Финансиране	2	77
Продажби на ДМА		

2. Разходи

Общият размер на разходите през 2023г. е 88хил.лв.

Разходите за оперативна дейност заемат най-голям дял в размера на разходите за дейността.

Вид разход:	2023 г. хил.лв.	2022 г. хил.лв.
Материали	44	98
Външни услуги	9	37
Амортизации	20	41
Труд	13	174
Други	1	22
- в т.ч. балансова стойност на продадени активи		
проvizии		
Разходи от обезценка на финансови активи, включително инвестициите, признати като текущи /краткосрочни/ активи, в т.ч.:		
-отрицателни разлики от промяна на валутни курсове		
Разходи за лихви и др. финансови разходи, в т.ч.:		1
-разходи, свързани с предприятия от групата		
-отрицателни разлики от операции с финансови активи		
-разходи за лихви		
-длуги финансови разходи	1	1

3. Персонал

Средната численост на заетия персонал в дружеството е както следва:

Категория персонал:	2023 г. хил.лв.	2022 г. хил.лв.
Специалисти – ръководен персонал	1	2
Специалисти		
Административен персонал		1
Работници		7
Общо		10

4. Финансов резултат

През 2023г. дружеството реализира счетоводна загуба. в размер на 28696,83лв..

	2023 г. хи.лв.	2022 г. хи.лв.
Приходи от дейността	59	213
Разходи за дейността	88	373
Финансов резултат преди данъци	-29	-160

5. Заеми

През 2023 на Ахинора АД няма кредити към финансови институции.

6. Финансов анализ

Показатели за ликвидност

При тях тенденцията във времето дава най-ценната информация. Предполага се че, задълженията към кредиторите се погасяват чрез парични средства, а не от стоково-материалните запаси или оборудването т.е. тези коефициенти описват способността на компанията да погасява дълговете си в срок.

Пореден номер	Показатели	Разчет	Текущ период	Предходен период
1.	Материални запаси	т.1	10	10
2.	Краткосрочни вземания	т.2	12	7
3.	Краткосрочни инвестиции	т.3		
4.	Парични средства	т.4	28	43
5.	Краткотрайни активи (т.1+т.2+т.3+т.4)	т.5	50	60
6.	Краткосрочни задължения	т.6	1	2
7.	Предстоящата за плащане през годината сума за погасяване на Дългосрочни задължения	т.7		
8.	Текущи задължения (т.6+т.7)	т.8	1	2
Коефициенти				
9.	Коефициент на обща ликвидност	т.5:т.6	50	30
10.	Коефициент на бърза ликвидност	(т.2+т.3+т.4):т.6	40	25
11.	Коефициент на незабавна (финансова) ликвидност	(т.3+т.4):т.8	28	21,5
12.	Коефициент на абсолютна ликвидност	т.4:т.8	28	21,5

Коефициент на обща ликвидност

Този показател е един от най-рано формулираните и се смята за универсален. Той представя отношението на краткотрайните активи към краткосрочните пасиви (задължения). Може да се очаква, че краткотрайните активи ще бъдат поне равни на краткосрочните пасиви, като в действителност е нормално да бъдат дори малко по-големи от тях. Ето защо оптималните стойности на този коефициент са над 1 – 1.5. Някои типове компании обаче са в състояние да работят при коефициент по-нисък от 1.

Коефициент на бърза ликвидност

Той представя отношението на краткотрайните активи минус материалните запаси към краткосрочните пасиви. Неговият традиционен размер, определящ стабилност на компанията е около 0.5.

Коефициент на абсолютна ликвидност

Коефициентът на абсолютна ликвидност се изчислява като съотношение на паричните средства и краткосрочните задължения и изразява способността на дружеството да посреща краткосрочните си задължения с наличните си парични средства.

ПОКАЗАТЕЛИ ЗА РЕНТАБИЛНОСТ

Изследването на рентабилността на предприятието се извършва с цел да се установи неговата способност да генерира приходи и каква част от финансовия резултат съответства на използваните от предприятието активи или налични пасиви.

Пореден номер	Показатели	Разчет	Текущ период	Предходен период	Изменение
1.	Брутен финансов резултат (счетоводна печалба /загуба/)	т.1	-29	-160	
2.	Нетен финансов резултат (печалба/загуба/)	т.2	-29	-160	
3.	Нетен размер на приходите от продажби	т.3	59	213	
4.	Собствен капитал	т.4	149	178	
5.	Пасиви (привлечен капитал)	т.5	0	0	
6.	Функциониращ капитал (т.4 +т.5)	т.6	149	178	
7.	Обща сума на активите	т.7	150	180	
	Брутни коефициенти				
8.	Коефициент на рентабилност на приходите от продажби	(т.1:т.3)	-0,49	-0,75	
9.	Коефициент на рентабилност на капитала	(т.1:т.6)	-0,19	-0,90	
10.	Коефициент на рентабилност на собствения капитал	(т.1:т.4)	-0,19	-0,90	
11.	Коефициент на рентабилност на пасивите	(т.1:т.5)	0	0	
12.	Коефициент на капитализация на активите	(т.1:т.7)	-0,19	-0,89	
	Нетни коефициенти				
13.	Коефициент на рентабилност на приходите от продажби	(т.2:т.3)	-0,49	-0,75	
14.	Коефициент на рентабилност на капитала	(т.2:т.6)	-0,19	-0,90	
15.	Коефициент на рентабилност на собствения капитал	(т.2:т.4)	-0,19	-0,90	
16.	Коефициент на рентабилност на пасивите (привлечения капитал)	(т.2:т.5)	0	0	
17.	Коефициент на капитализация на активите	(т.2:т.7)	-0,19	-0,89	

ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ФИРМЕНА ЗАДЛЪЖНЯЛОСТ И АВТОНОМНОСТ

Чрез показателите за финансова автономност и финансова задължнялост се отчита съотношението между собствени и привлечени средства в капиталовата структура на дружеството. Високото равнище на коефициента за финансова автономност, респективно ниското равнище на коефициента за финансова задължнялост са един вид гаранция както за инвеститорите (кредиторите), така и за самите собственици, за възможността на дружеството да плаща регулярно своите дългосрочни задължения.

Пореден номер	Показатели	Разчет	Текущ период	Предходен период	Изменени е
1.	Сума на активите	т.1	150	180	

2.	Дълготрайни материални активи	т.2	99	119	
3.	Сума на доставките	т.3	7	7	
4.	Среден размер на задължения към доставчици	т.4			
5.	Собствен капитал	т.5	149	178	
6.	Общ дълг (заеми + задължения)	т.6	1	2	
7.	Дългосрочни заеми	т.7			
8.	Краткосрочни заеми	т.8			
9.	Задължения:	т.9			
10.	- Дългосрочни задължения	т.10			
11.	- Краткосрочни задължения	т.11	1	2	
Коефициенти					
12.	Коефициент на дългът към активите	т.6:т.1	0,006	0,011	
13.	Коефициент на дългосрочна задлъжнялост	т.7:т.5	0	0	
14.	Покритие с имущество	т.2:т.10	0	0	
15.	Зависимост на фирмата от заемодатели	т.5:(т.7 + т.8)	0	0	
16.	Коефициент на краткосрочна задлъжнялост	(т.8 + т.11):т.5	0,006	0,011	
17.	Период на погасяване на задълженията към доставчици	(т.4:т.3)*360	0	0	
18.	Коефициент на финансова автономност	т.5:т.1	0,99	0,99	

Коефициент на финансова автономност

Коефициентът на финансова автономност показва какъв процент от общата сума на пасивите е собствения капитал на дружеството.

7. Рискови фактори за дейността на дружеството

Основните рискови фактори оказвали влияние на дейността на дружеството през 2023 г., които оказват влияние на дейността и през настоящата година са:

1. Инфлационен риск – евентуалното нарастване на инфлацията може да обезцени активите. Рискът от увеличение на инфлацията е свързан и с намаляването на реалната покупателна сила на населението, не възможност за отдаване под наем на помещения, което би могло да доведе до спад в приходите на дружеството.

II. Важни събития, настъпили след датата на съставяне на годишния финансов отчет

Важни събития след датата на съставяне на годишния финансов отчет, които са известни към момента на съставяне на доклада за дейността на АХИНОРА АД: не са настъпили.

III. Предвиждано развитие на дружеството

Основна цел на дружеството през 2024г. е да стопанисва активите, които притежава.

IV. НАУЧНОИЗСЛЕДОВАТЕЛСКА И РАЗВОЙНА ДЕЙНОСТ

През 2023 г. «Ахинора» АД не е извършвала научноизследователска и развойна дейност и не предвижда такава дейност и през 2024г.

V. ДРУГА ИНФОРМАЦИЯ

Дружеството няма изкупени собствени акции през 2023г.

АХИНОРА АД няма клонове и дъщерни предприятия.

Отчетът за дейността е приет от управителя на дружество АХИНОРА АД на 03.04.2024 година.

03.04.2024г.

Исперих



ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
Към 31 ДЕКЕМВРИ 2023 год.
на
„ АХИНОРА „ АД гр.Исперих
Гр.Исперих, общ.Исперих, обл.Разград, ул.” Ахинора „ № 3
ИН 116003426

АХИНОРА АД ГР.ИСПЕРИХ

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

Към 31 декември 2023 г.

(продължение)

„АХИНОРА„ АД гр.Исперих е търговско акционерно дружество , регистрирано в Разградски Окръжен съд и вписано под Фирмено дело № 21/1996 г. Дружеството е частна собственост с акционерен капитал 24063 бр. акции на стойност 96252 лв., разпределен както следва:

- Армейски холдинг – 8979 бр – 35916 лв.
- Ахинора Стил ООД – 3821бр – 15284 лв.
- Ариадна ООД- 6686бр – 26744 лв.
- Физически лица - 4577 – 18308 лв.

Дружеството е с предмет на дейност: производство на горно облекло по НКД 1413

Дейността на дружеството се осъществява в съответствие с изискванията на българското търговско и данъчно законодателство.

2. База за изготвяне на финансовия отчет. Счетоводна политика.

2.1. Приложима обща рамка за финансови отчети

Дружеството води текущото си счетоводство и изготвя финансовите си отчети в съответствие с изискванията на българското търговско и счетоводно законодателство. Съгласно това законодателство дружеството прилага Националните стандарти за финансови отчети за ; Малко предприятие.

2. Счетоводни принципи

Финансовият отчет е изготвен в съответствие с основните счетоводни предположения за текущо начисляване и за действащо предприятие. Оценката на активите и пасивите и измерването на приходите и разходите се осъществява при спазване на принципа на историческата цена.

2.3. Отчетна валута и валута на представяне на финансовите отчети

Функционална валута е валутата на основната икономическа среда, в която едно търговско дружество функционира и в която главно се генерират и изразходват паричните средства. Тя отразява основните сделки, събития и условия, значими за него.

Дружеството води счетоводство и съставя финансовите си отчети в националната валута на Република България – български лев. Това е валутата, възприета като официална, в основната икономическа среда, в която дружеството оперира. От 01 януари 1999 година българският лев е с фиксиран курс към еврото: 1.95583 лева за 1 евро.

Валутата на представяне на настоящия финансов отчет също е българския лев. Финансовият отчет е изготвен и представен в хиляди лева.

2.4. Чуждестранна валута

Сделките в чуждестранна валута се вписват първоначално като към сумата на чуждестранната валута се прилага централният курс на Българска Народна Банка (БНБ) към датата на сделката.

Курсовите разлики, възникващи при уреждане на валутните парични позиции или при отчитането на тези парични позиции при курсове, различни от този, по който първоначално са били признати, се отчитат в отчета за приходи и разходи за съответния период.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

Към 31 декември 2023 г.

(продължение)

Паричните позиции в чуждестранна валута към 31 декември 2021 и 2020 години са оценени в настоящия финансов отчет по заключителния курс на БНБ.

2.5. Счетоводни предположения и приблизителни счетоводни оценки

Приложението на НСС изисква от ръководството на дружеството да направи някои счетоводни предположения и приблизителни счетоводни оценки при изготвяне на финансовите отчети, цел определяне стойността на някои активи, пасиви, приходи и разходи, и условните активи и пасиви. Те се извършват въз основа на най-добрата преценка на ръководството, базирана на историческия опит и анализ на всички фактори, оказващи влияние при дадените обстоятелства към датата на изготвяне на финансовите отчети.

2.6. Сравнителни данни

Сравнителната информация е за 2022 г. Тя е изготвена по същите изисквания на НСС, които са в сила и за 2023 г.

3. Дефиниция и оценка на елементите на финансовия отчет

3.1. Нетекущите /дълготрайни / материални и нематериални активи са оценени по цена на придобиване, образувана от покупната им стойност и допълнителните разходи, извършени по придобиването им и намалени с размера на начислената амортизация и евентуалните обезценки.

Дружеството е приело да капитализира извършените разходи за придобиване на активи, когато тези разходи превишават 700 лева. Последващите разходи, които водят до подобрене в състоянието на актива над първоначално оценената стандартна ефективност или до увеличаване на бъдещите икономически изгоди, се капитализират в неговата стойност. Всички други последващи разходи се признават текущо в периода, в който са направени.

Амортизациите на дълготрайните / нетекущите / активи са начисляване, като последователно е прилаган линейният метод. По групи активи са прилагани следните амортизационни норми:

Група активи	2023	2022
Сгради	4 %	4 %
Машины и оборудване	14.28 %	14.28 %
Транспортни средства	10 %	10 %
Компютри, периферни устройства, Софтуер, мобилни телефони	50 %	50 %
Автомобили	25 %	25 %
Данъчни дълготрайни материални и нематериални активи, за които има ограничен срок на ползване, съгл.дого- ворни отнош.или законова рамка	100/год.на правното огр.	
Всички останали амортиз.активи	15 %	15 %

Амортизационните норми са определени от ръководството по данъчно признатите амортизационни норми, съгласно Закона за корпоративното подоходно облагане. Амортизации не се начисляват на напълно амортизираните активи и такива, които са в процес

АХИНОРА АД ГР.ИСПЕРИХ

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

Към 31 декември 2023 г.

(продължение)

на придобиване. Амортизации не се начисляват и на активи, които не се използват за срок по-голям от 12 месеца.

В края на всеки отчетен период ръководството на дружеството прави преглед на остатъчния полезен живот на активите и на преносните / балансовите / им стойности с цел да се провери тяхната възстановима стойност. Когато от актива не се очакват никакви икономически изгоди, той се отписва.

3.2. Материалните запаси

Доставната стойност на стоково-материалните запаси /историческа цена/ представлява сумата на всички разходи по закупуването и преработката, както и други разходи, направени във връзка с доставянето на стоково-материалните запаси до сегашното им местоположение и състояние / материали, продукция, стоки, незавършено производство и др./.

Стоково-материалните запаси се отписват по метода на среднопретеглена стойност.

В края на отчетния период се прави оценка на нетната реализируема стойност на стоково-материалните запаси. Когато отчетната стойност на СМЗ е по-висока от нетната реализируема стойност, тя се намалява до нетната реализируема стойност. Намалението се отчита като други текущи разходи.

Към 31 декември 2023 г. отчетната стойност на материалните запаси не превишава нетната реализируема стойност на същите.

3.3. Вземания и предоставени аванси

Вземанията и предоставените аванси в лева са оценени по стойността на тяхното възникване, а тези в чуждестранна валута – по заключителния курс на БНБ към 31 декември за съответната година и са намалени с размера на начислените обезценки за несъбираеми вземания. Обезценката се извършва от ръководството на база преглед на всички вземания към датата на баланса и в съответствие с възприетата счетоводна политика.

3.4. Парични средства

Паричните средства в лева са оценени по номиналната им стойност, а паричните средства в чуждестранна валута – по заключителния курс на БНБ към 31 декември за съответната година. За целите на съставяне на отчета за паричните потоци парите и паричните еквиваленти са представени като неблокирани пари в банки и в каса.

3.5. Основен капитал

Основният капитал е представен по неговата номинална стойност и съответства на актуалната му съдебна регистрация.

Към 31 декември 2023г. внесеният напълно основен капитал е в размер на 96252 лв. Акционери са следните лица:

Наименование	%
1. Армейски холдинг -	37,31%
2. Ахинора Стил ООД -	15,88%
3. Ариадна ООД -	27,78%
4. Физически лица -	19,02%

3.6. Резерви

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

Към 31 декември 2023 г.

(продължение)

Резервите на дружеството са в размер на 51951.36 лв. и са в резултат на обложен финансов резултат от минали години, неизтеглен от акционерите.

3.7. Краткосрочните пасиви в лева са оценени по стойността на тяхното възникване, а тези в чуждестранна валута-по заключителния курс на БНБ към 31 декември на съответната година.

3.8. Признаване на приходите и разходите

Приходите от продажби и разходите за дейността са начислявани в момента на тяхното възникване, независимо от паричните постъпления и плащания. Отчитането и признаването на приходите и разходите се извършва при спазване на принципа за съпоставимост на приходите и разходите и на причинна и следствена връзка между тях.

3.9. Оценка и управление на риска

Лихвен риск

Финансовите инструменти, които потенциално излагат дружеството на лихвен риск, са предимно получените и предоставени заеми от финансови институции и търговски заеми. Тъй като през годината не се наблюдаваха големи колебания на лихвените нива, то дружеството не е изложено на съществен лихвен риск.

Валутен риск

Дружеството осъществява сделки в чуждестранна валута, поради това то е изложено на риск, свързан с възможните промени на валутния курс. Дружеството не използва деривативни финансови инструменти за управление на риска.

Кредитен риск

Финансовите активи, които потенциално излагат дружеството на кредитен риск, са предимно вземания по продажби. Основно дружеството е изложено на кредитен риск, в случай че клиентите не изплатят своите задължения. Политиката на дружеството в тази област е насочена към осъществяване на продажби на услуги на клиенти с подходяща кредитна репутация.

3.10. Данъчно облагане

Данъкът върху печалбата представлява сумата от текущия данък върху печалбата и отсрочените данъци.

Текущият данък върху печалбата се определя въз основа на облагаемата / данъчна / печалба за периода като се прилага ефективната данъчна ставка съгласно данъчното законодателство към датата на финансовия отчет. Отсрочените данъци са сумите на дължимите / възстановими / данъци върху печалбата за бъдещи периоди по отношение на облагаемите / намаляеми / временни разлики. Временните разлики са разликите между отчетната стойност на един актив или пасив в баланса и неговата данъчна основа.

Отсрочените данъци върху печалбата се изчисляват чрез прилагането на балансовия пасивен метод. Определеният върху намаляемите временни разлики данък от печалбата се признава като актив по отсрочени данъци. Актив по отсрочени данъци се признава до степента, до която е вероятно да има бъдещи данъчни печалби, срещу които може да се приспадне намаляемата временна разлика, данъчната загуба или данъчния кредит.

Определеният върху облагаемите временни разлики данък от печалбата се признава като пасив по отсрочени данъци. Пасив по отсрочени данъци се признава задължително за всички възникнали облагаеми временни разлики.

Активите и пасивите по отсрочени данъци са представени компенсирани във финансовия отчет.

АХИНОРА АД ГР.ИСПЕРИХ

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

Към 31 декември 2023 г.

(продължение)

Съгласно действащото към момента на съставяне на настоящия финансов отчет данъчно законодателство, данъчните ставки, които се прилагат при изчисляване на данъчните задължения на дружеството към 31 декември 2023 и 2022 години са 10 %.

Приложимата данъчна ставка за корпоративния данък за 2021 година е 10 %.

4. Дълготрайни материални активи / ДМА /

	Земи х.лв.	Сгради х.лв.	Машини и обор. х.лв.	Автомо- били х.лв.	Стоп.ин- вентар х.лв.	Общо ДМА х.лв.
Отчетна стойност:						
Салдо на 31.12.2022	1	213	404	27	21	666
Постъпили						
Излезли						
Салдо на 31.12.2023	1	213	404	27	21	666
Натрупана амортизация						
Салдо на 31.12.2022		164	336	27	20	547
Амортизация за периода		9	11			20
Амортизация на и излезлите						
Салдо на 31.12.2023		173	347	27	20	567
Балансова ст/ст към 31.12.2023 г.	1	40	57	0	1	99

5. Дълготрайни нематериални активи / ДНА /

Програмни
продукти
хил.лв.

Отчетна стойност	0
Салдо към 31.12.2022г.	
Придобити ДНА	0
Излезли ДНА	0
Салдо към 31.12.2023г.	0
Натрупана амортизация	
Салдо към 31.12.2022г.	0
Начислена за периода	0
Изписана за периода	0
Салдо към 31.12.2023г	0
Балансова стойност на 31.12.2023 г.	0

АХИНОРА АД ГР. ИСПЕРИХ

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

Към 31 декември 2023 г.

(продължение)

6. Материални запаси

Наличните материални запаси към 31 декември се използват за нуждите на стопанската ни дейност. Техния размер към 31 декември, представен по нетна реализируема стойност е както следва:

Материален запас в х.лв	2023 г.	2022г.
суровини и материали	7	7
продукция	3	3
незавършено		
Общо материални запаси:	10	10

За отчетния период не е извършена обезценка на материалните запаси и не е признат разход от обезценка в отчета за приходите и разходите.

7. Вземания от клиенти и доставчици в х.лв.	2023 г. х.лв	2022г. х.лв
вземания от клиенти	12	7
Други вземания		
Общо:	12	7

Към 31 декември дружеството няма отписана обезценка на финансови активи.

8. Парични средства	2023 г. х.лв	2022 г. х.лв
Парични средства в брой	11	15
Парични ср/ва в безсрочни сметки	17	
Общо парични средства:	28	43

АХИНОРА АД ГР. ИСПЕРИХ

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

Към 31 декември 2023 г.

(продължение)

На база движението на паричните средства на дружеството е изготвен Отчетът за паричните потоци по прекия метод. Стойността на наличните парични средства в ОПП съответства на наличните парични средства в баланса на дружеството.

Всички парични средства са на разположение на ръководството за ползване.

9. Провизии и сходни задължения

Дружеството няма начисляване на провизии за задължения освен начисления за неизползвани отпуски и осигуровки върху тях.

За текущият период 2023 г. няма начислени компенсируеми отпуски.

2/. По програмата за доходи, предоставени на персонала при напускане

Дружеството не е начислявало провизия за доходи на персонала при напускане.

10. Задължения	2023 г. х.лв	2022 г. х.лв
Задължения към доставчици		
Задължения към персонала	1	2
Осигурителни задължения		
Данъчни задължения в т.ч		
- ДДС		
- ДДФЛ		
- данък печалба		
Общо задължения:	1	2

към 31 декември дружеството няма **получени аванси** по договори с клиенти.

Текущите задълженията **към персонала** към 31 декември, е в размер на 1347,78 лв. Текущите задължения на персонала са изплатени през м. януари на следващата година.

Данъчните задължения са задължения по текущи данъци и същите са изплатени през м. януари на следващата година.

11. Финансирания и приходи за бъдещи периоди

- Нефинансови приходи за бъдещи периоди – 0 лв
- Финансови приходи за бъдещи периоди – 0 лв

АХИНОРА АД ГР.ИСПЕРИХ

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
Към 31 декември 2023 г.
(продължение)

12. Приходи	2023 г х.лв	2022 г. х.лв
Приходи от продажби в т.ч.	57	136
продукция		
наем	57	82
ишлеме		54
Увеличение на запасите от продукция и незавършено производство		
Други приходи в т.ч.	2	77
от финансиране от правителството	2	77
Приходи от продажби на ДМА		
Общо приходи:	59	213

Приходи от наеми на обособени търговски обекти от сградата в размер на **56843,48**
лв.

Приходите на всяка сделка се признават едновременно с извършените за нея
разходи/принцип на съпоставимост на приходи и разходи.

13. Разходи за материали	2023 г. х.лв	2022 г. х.лв.
Основни и спомагателни материали		
Ел.енергия	33	55
Вода	1	1
Газ, горива, масла	10	41
Други разходи		1
Общо разходи за материали:	44	98

АХИНОРА АД ГР.ИСПЕРИХ

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
Към 31 декември 2023 г.
(продължение)

14. Разходи за външни услуги	2023 г. х.лв	2022 г. х.лв
Комуникационни услуги		2
Застраховки	1	1
Такса смет	3	5
Куриерски услуги		2
Счетоводни и одиторски по договори	4 1	2
Текущ ремонт		17
Други разходи		8
Общо разходи за външни услуги:	9	37

През 2023г Ахинора АД не подлежи на финансов одит съгласно чл.19,ал.2 от Закона за счетоводство.

15. Други разходи	2023г х.лв	2022г х.лв
възнаграждение Армейски холдинг		22
Общо други разходи		22

16. Разходи за персонала	2023 г. х.лв	2022 г. х.лв
Разходи за заплати	11	153
- в.т.ч.:възнаграждения на административния персонал и членовете на органите за управление	11	20
Разходи за осигуровки:	2	21
- в ч.: осигуровки, свързани с пенсии	2	18
Общо разходи за перосанала:	13	174

АХИНОРА АД ГР.ИСПЕРИХ

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
Към 31 декември 2023 г.
(продължение)

Средносписъчния брой на персонала е следния:

1 бр.

10 бр.

Данъчната ставка за отчетния период-2023 г. и съпоставимия – 2022 г. период е еднаква – 10 %.

17. Разходи за данъци върху печалбата	2023 г. х.лв	2022г х.лв
Счетоводна печалба(загуба) преди облагане	(29)	(160)
Дължим данък върху данъчната печалба(загуба)	0	0
Текущ данъчен разход:	0	0

Корекция в отсрочените данъци в резултат на промяна в данъчното законодателство не е извършвана поради запазване на данъчната ставка.

18. Оповестяване на свързаните лица и сделките с тях

По извършените през годината сделки със свързани лица няма необичайни условия и отклонения от пазарните цени.

Дата:03.04.2024 г.
Гр.Исперих

Съставител:.....
/ Силвия Божидарова /



Изп.директор:.....
/ Тодор Карев /